[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е  № ____
______ сессия                                                                                                III созыва

«_____»  ноября 2015 года                                                       ст. Старотитаровская
О внесении изменений и дополнений в решение IV сессии Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 21 ноября 2014 года № 26  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»
             В связи с приведением в соответствие нормативно-правового акта, на основании Федерального закона от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, со статьей 11 Налогового кодекса Российской Федерации, приказа министерства экономического развития российской Федерации от 29 октября 2014 года № 685 «Об установлении коэффициентов-дефляторов на 2015 год», Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Р Е Ш И Л:
          1.Внести  в решение IV сессии Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 21 ноября 2014 года № 26  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:
           1.1  пункт 2 изложить в новой редакции :

	Стоимость имущества
	Ставка налога %

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	0,35 процента

	Свыше 1 000 000 рублей
	0,6 процента

           1.2. в пункте 1 подпункта 1.1 слова «предоставить льготы налогоплательщикам, имеющим трех и более детей, по налогу на имущество в отношении одного объекта налогообложения в размере 50%» заменить словами «предоставить льготы налогоплательщикам, имеющих трех и более детей, по налогу на имущество в отношении  одного объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщиков в размере 50%».
            2. Контроль  за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по вопросам  экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Н.Г. Красницкая) и начальника финансового отдела  администрации  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Л.В. Кубрак.

   6.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.
	Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

                                                 __________________А.Г. Титаренко
«-__»  ноября  2015 года

	Председатель Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

________________ И.А. Петренко
«___»  ноября  2015 года

_________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесён:
Экспертом по финансовым вопросам

Финансового отдела администрации

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района                                                                        Н.Н.Мойса

Проект согласован:

Начальник финансового отдела администрации

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района                                                                     Л.В.Кубрак
б